R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Moção nº 37 de 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, a vereadora

que este subscreve, vem apresentar Moção de Aplausos ao Grupo SJC – USINA

SÃO FRANCISCO, pela parceria firmada com a Prefeitura Municipal de Quirinó-

polis, na doação de medicamentos para serem distribuídas preventivamente a po-

pulação com suspeita de COVID-19. O grupo SJC doou centenas de caixas de

Ivermectina, que comprovadamente está no rol de medicamentos composto no kit

de combate a doença do coronavirus, e está sendo distribuída para a população nos

postos de saúde espalhados pela cidade.

Além disso, o Grupo SJC ainda fez a doação de álcool em gel pro-

duzido na própria usina daqui de Quirinópolis, e ainda fez a doação de testes rápi-

dos com a finalidade de ajudar a prefeitura a realizar testagem em massa da popu-

lação, assim, auxiliando no cumprimento de medidas necessárias para diagnóstico

da COVID-19 em maior número de pessoas possíveis, para evitar a disseminação

do vírus, o que é uma recomendação da Organização Mundial da Saúde.

Por isso, eu não poderia deixar de agradecer a todo o grupo gestor

da Usina São Francisco, que teve essa brilhante iniciativa e parceria realizada com

a prefeitura pensando no bem estar de todos os quirinopolinos.

Ajudar o próximo, demonstra uma preocupação social que todos

deveriam ter, ainda mais nessa época que vivemos.

Meus sinceros votos de estima, gratidão e consideração

É A MOÇÃO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias
do mês de Agosto de 2020.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1573

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br